L'Interventor de I'Ajuntament de Canals
Vicente SANCHO-MINANA SANCHEZ

28/04/2023
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ajuntament de Canals
Ejercicio: 2022

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

01/01/2022

hasta: 31/12/2022

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES MODIF.
IMPUESTOS DIRECTOS
1 3.809.000,00 0,00
IMPUESTOS INDIRECTOS
2 75.000,00 0,00

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 1.112.250,00 4.728,64

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 3.899.781,50 1.867.910,92

INGRESOS PATRIMONIALES

5 190.158,82 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 0,00 3.446.488,27

ACTIVOS FINANCIEROS

8 18.030,36 2.780.158,49

9.104.220,68 8.099.286,32

DEFINITIVAS

3.809.000,00

75.000,00

1.116.978,64

5.767.692,42

190.158,82

3.446.488,27

2.798.188,85

17.203.507,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

3.765.137,24

100.841,34

941.721,98

5.766.861,44

191.086,07

611.295,96

7.512,65

11.384.456,68

DERECHOS
ANULADOS

67.255,76

6.468,58

13.340,27

192.076,43

0,00

9.088,65

0,00

288.229,69

DERECHOS
CANCELADOS

41.941,71

0,00

4.527,46

0,00

0,00

0,00

46.469,17

Impreso el 21/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

3.655.939,77

94.372,76

923.854,25

5.574.785,01

191.086,07

602.207,31

7.512,65

11.049.757,82

RECAUDACION
NETA

3.200.395,65

63.880,15

843.986,42

5.466.987,71

184.265,21

582.266,51

3.756,20

10.345.537,85

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

455.544,12

30.492,61

79.867,83

107.797,30

6.820,86

19.940,80

3.756,45

704.219,97

Pag.

14:05

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-153.060,23

19.372,76

-193.124,39

-192.907,41

927,25

-2.844.280,96

-2.790.676,20

-6.153.749,18
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