## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 21/04/2023 a las 14:05

Ajuntament de Canals

Ejercicio: 2022

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		PREVISIONES PRESUPUEST.		ARIAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31	EXCESO / DEFECTO
			INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS				NETOS		DE DICIEMBRE	PREVISIÓN
Capítulo	1	IMPUEST	OS DIRECTOS									
Capítulo		1	3.809.000,00	0,00	3.809.000,00	3.765.137,24	67.255,76	41.941,71	3.655.939,77	3.200.395,65	455.544,12	-153.060,23
Capítulo	2	IMPUEST	OS INDIRECTOS									
Capítulo		2	75.000,00	0,00	75.000,00	100.841,34	6.468,58	0,00	94.372,76	63.880,15	30.492,61	19.372,76
Capítulo	3	TASAS, PI	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS									
Capítulo		3	1.112.250,00	4.728,64	1.116.978,64	941.721,98	13.340,27	4.527,46	923.854,25	843.986,42	79.867,83	-193.124,39
Capítulo	4	TRANSFE	RENCIAS CORRIENTE	s								
Capítulo		4	3.899.781,50	1.867.910,92	5.767.692,42	5.766.861,44	192.076,43	0,00	5.574.785,01	5.466.987,71	107.797,30	-192.907,41
Capítulo	5	INGRESO	S PATRIMONIALES									
Capítulo		5	190.158,82	0,00	190.158,82	191.086,07	0,00	0,00	191.086,07	184.265,21	6.820,86	927,25
Capítulo	7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL										
Capítulo		7	0,00	3.446.488,27	3.446.488,27	611.295,96	9.088,65	0,00	602.207,31	582.266,51	19.940,80	-2.844.280,96
Capítulo	8	ACTIVOS	FINANCIEROS									
Capítulo		8	18.030,36	2.780.158,49	2.798.188,85	7.512,65	0,00	0,00	7.512,65	3.756,20	3.756,45	-2.790.676,20
TOTAL			9.104.220,68	8.099.286,32	17.203.507,00	11.384.456,68	288.229,69	46.469,17	11.049.757,82	10.345.537,85	704.219,97	-6.153.749,18